
Contacto

Teléfono 981338000
Fax 981338001
Correo Electrónico ferrol@apfsc.es

Dirección Postal

Muelle de Curuxeiras, s/n
(15401) Ferrol España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 474/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2021 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ferrol San Cibrao
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apfsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la accesibilidad en las áreas urbanas del Puerto de Ferrol (P-1534)

Valor estimado del contrato 228.603,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 276.610,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.603,63 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Muelle Curuxeiras s/n
(15401) Ferrol España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.apfsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=804e33de-d779-4d1c-a10c-7a0cc0f268b3


Precio de la oferta más baja 177.670,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 227.140,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Adjudicatario

CIVIS GLOBAL, S.L.U
NIF B36684157
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.670,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214.981,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 17/06/2021
Plazo de Formalización Del 24/06/2021 al 24/10/2021

Observaciones: La formalización deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se
realice la notificación de adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adkpkLgax3PnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006854520 |  2021-974495 | Fri, 18 Jun 2021 12:21:52:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155286081842877121641849416738249522486 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adkpkLgax3PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

